Bericht 2023

Sehr geehrtes Mitglied, sehr geehrter Kunde,

die Kurzfassung unseres Jahresabschlusses gibt Ihnen einen Uberblick tiber die Situation unserer Bank am

Ende des Geschéftsjahres 2023.

Die Vereinigte VR Bank eG entwickelte sich wie folgt:

2023 2022 2023 2022
T€ T€
Zahl der Mitglieder 5.205 5.293 Bilanzsumme 529.209 541.116
TE TE Einlagen 422.134 439.408
Eigenkapital 53.730 49.135 Ausleihungen 373.353 358.593
Bilanz zum 31.12.2023 (Kurzfassung)
Aktivseite € Passivseite €

Kassenbestand und Bankguthaben

Forderungen an Kunden
Wertpapiere

Beteiligungen und Geschéftsguthaben

Grundstticke, Gebaude,
Betriebs- und Geschaftsausstattung
Sonstige Aktivposten

38.483.521,69

373.353.459,63

79.036.774,18
6.315.768,86

28.684.482,60
3.334.521,06

Verbindlichkeiten gegeniiber Banken
Verbindlichkeiten gegentber Kunden
davon Spareinlagen  107.398.305,27

Fonds fiir allgemeine Bankrisiken
Geschéftsguthaben der Mitglieder

Ricklagen
Sonstige Passivposten
Bilanzgewinn

51.089.294,45
422.133.865,09

17.925.000,00
3.491.650,00

32.201.710,01
2.255.183,37
111.825,10

Summe der Aktiva

529.208.528,02

Summe der Passiva

529.208.528,02

Gewinn- und Verlustrechnung fir 2023

(Kurzfassung) in €
Zins- und Provisionsertrage 16.946.639,37
Zins- und Provisionsaufwendungen 1.730.511,06
Sonstige betriebliche Ertrage 1.294.929,66
Personalaufwand 6.240.335,10
Sachaufwand 3.741.472,53
Abschreibungen auf Sachanlagen 845.614,93
Sonstige betriebliche Aufwendungen 56.032,82
Abschreibung und Wertberichtigung 734.852,39
Ergebnis der normalen Geschéaftstatigkeit 6.362.454,98
AuRerordentliches Ergebnis 0,00
Steuern 1.600.629,88
Einstellungen

Fonds fir allgemeine Bankrisiken 1.000.000,00
Jahrestiberschuss 3.761.825,10
Gewinnvortrag aus dem Vorjahr 0,00
Einstellung in die Ergebnisriicklagen 3.650.000,00
Bilanzgewinn 111.825,10

Vorstand und Aufsichtsrat schlagen der Generalversammlung die Ausschittung einer Dividende

in H6he von 3,0 % vor.

Der vollstéandige Jahresabschluss 2023 wurde vom

Prifungsverband mit dem uneingeschrénkten Bestatigungs-

vermerk versehen. Er wird nach Feststellung durch die

Generalversammlung beim elektronischen Bundesanzeiger

zur Veroffentlichung eingereicht.

Mit freundlichen GriiRen

Vereinigte VR Bank eG



